СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года                                                                                        № 52

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных

слушаний на территории муниципального образования города
Лермонтова Ставропольского края, утвержденный решением Совета

города Лермонтова от 25 октября 2022 года № 9

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний

на территории муниципального образования города Лермонтова

Ставропольского края, утвержденный решением Совета города Лермонтова

от 25 октября 2022 года № 9, следующие изменения:

1) в пункте 2.2 слова «с учетом особенностей, установленных»

заменить словами «в порядке, установленном»;

2) подпункт 8 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«8) срок размещения сообщения о проведении публичных слушаний

на официальном портале органов местного самоуправления города

Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – официальный портал);»;

3) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Организационный комитет обеспечивает размещение сообщения

о проведении публичных слушаний на официальном портале в срок,

определенный муниципальным правовым актом о проведении публичных

слушаний.»;

4) в пункте 4.8:

а) слова «официального опубликования и (или) обнародования»

заменить словом «размещения»;

б) дополнить словами «на официальном портале»;

5) в пункте 4.13 слова «официального опубликования и (или)

обнародования сообщения о проведении публичных слушаний» заменить

словами «размещения сообщения о проведении публичных слушаний на

официальном портале»;

6) в пункте 4.21 слова «официальное опубликование и (или)

обнародование» заменить словами «опубликование (обнародование)»;

7) в пункте 4.22 слова «об официальном опубликовании и (или)

обнародованием сообщения о проведении публичных слушаний и» заменить

словами «о размещении сообщения о проведении публичных слушаний,

об опубликовании (обнародовании)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                          Е.Н. Кобзева